
 

 

 

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE 

PROT./INT.  n°  4871  del 10/03/2017  

PROPOS. N°   

 

 

         

 
 

 

 

4° DIREZIONE LAVORI PUBBLICI SERVIZI TECNICI ED AMBIENTALI 

  
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 00400 DEL 10 MAR. 2017 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Istituzione del registro del RASA del Comune di Alcamo  

 

 

 



 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del procedimento, attestando di non incorrere  in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi  

in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto,   sottopone al Dirigente il seguente schema 

di provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90; 

 

Preso atto che in data 13 febbraio 2017 con Decreto Sindacale n. 9, l’Ing. Enza Anna Parrino è 

stata nominata RASA del Comune di Alcamo 

Visto l'art. 33-ter, comma 1 del decreto legge n. 179/2012, inserito dalla Legge di conversione n. 

221/2012, che prevede l'istituzione dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti presso l'Autorità, 

nell'ambito della Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP), di cui all'art. 62-bis del 

Decreto Legislativo n. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale;  

Preso atto che, come da comunicazione del Presidente AVCP del 28 ottobre 2013, il suddetto 

soggetto responsabile è unico per ogni stazione appaltante, intesa come amministrazione 

aggiudicatrice o altro soggetto aggiudicatore, indipendentemente dall'articolazione della stessa in 

uno o più centri di costo; 

Valutato che la suddetta nomina interessa la collaborazione di più aree e soggetti che necessitano di 

un coordinamento  

Ritenuto necessario per gli adempimenti conseguenti a tale nomina ed in ultimo quelli dettati dalla 

Delibera numero 1 del 11 gennaio 2017 - Indicazioni operative per un corretto perfezionamento del 

CIG (pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 26 del 1 febbraio 2017),  l’istituzione del  registro del 

RASA per consentire coordinamento delle attività e le verifiche degli adempimenti ordinati dal 

RASA, registro la cui pagina tipo è allegata al presente atto di cui fa parte sostanziale 

 

Propone di determinare 

Di istituire registro del RASA per consentire il coordinamento delle attività e le verifiche degli 

adempimenti ordinati dal RASA, registro la cui pagina tipo è allegata al presente atto di cui fa parte 

sostanziale 

                                                                                             Responsabile del procedimento 

                                                                                                          Sig.ra Annarita Ferrara 

 

IL DIRIGENTE 

Visto l’art. 147-bis del TUEL; 

Visto il  superiore schema di provvedimento; 

Esaminata l’istruttoria e ritenutala completa e coerente con l’assetto normativo; 

Ritenuto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e, pertanto, non sarà 

trasmesso per l’attestazione di copertura finanziaria all’Ufficio di Ragioneria; 

 Ritenuta la propria competenza 

 

                                                                      DETERMINA  

 

1) Di istituire registro del RASA per consentire il coordinamento delle attività e le verifiche 

degli adempimenti ordinati dal RASA, registro la cui pagina tipo è allegata al presente atto 

di cui fa parte sostanziale 

2) Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo on – line e nel sito 

web di questo Comune  

3) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa 

 

                                                                         IL  DIRIGENTE DI SETTORE 

                                                                                           Ing. Enza Anna Parrino 



 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio  nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it. di questo Comune 

in data ___________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 

Alcamo, lì______________                                   Il Segretario Generale 

                                Dr. Vito Antonio BONANNO  

  

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/

